1

Indicação nº. 143/2020 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO - 186
Recebi o presente documento
Em 19/10/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 19/10/2020

_______________________

Presidente

O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio

deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública,
que sejam realizados testes de COVID19 nos servidores públicos
municipais, principalmente nos que trabalham nos setores de
infraestrutura, agricultura e no barracão municipal.

JUSTIFICATIVA

 Justifica-se a presente indicação visando a
testagem em massa dos servidores públicos municipais com relação a
COVID19, tendo em vista o contato constante que grande parte possui
com o público em geral, ocasionando risco de contaminações. Destaca-
se que a testagem deve ocorrer em especial aos servidores que
trabalham nos setores de infraestrutura, agricultura e no barracão
municipal, pois há casos de servidores dessa área com resultados
positivos, assim, como atuam diariamente juntos, em mesmo ambiente,
pode ter ocorrido a disseminação e o contagio, logo, quanto antes a
testagem ocorrer, melhor será como medida preventiva, evitando o
possível alastramento do vírus.

Sala das Sessões em 07 de outubro de 2020.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

13h25min.